Landesstatistik.steiermark.at

GEMEINDE:

Gemeindenummer:

Bezirk:

Flache (in km?, Stand 1.1.2025)

Seehdhe Gemeindeamt (in m)

Einwohner am 1.1.2025 (Bevdlkerungsregister)
Bevolkerungsdichte (Einwohner je km?)

L | Das Land

Steiermark

Sankt Ruprecht an der Raab
61765

Weiz

41,1

379

5.681

138

JAHRLICH ERHOBENE DATEN

Wohnbevdélkerung am 1.1.

Wohnbevolkerung insgesamt
Geschlecht
Méanner
Frauen
Altersgruppen (Anteile in %)
unter 20 Jahre
20 bis unter 65 Jahre
65 Jahre und éalter
Staatsangehorigkeit
Inlander
Ausléander
Auslénderanteil (in %)

2024 2023 2022

5.681 5.668 5.673 5.551 5.428
2.816 2.837 2.835 2.788 2.690
2.865 2.831 2.838 2.763 2.738
22,8% 22,5% 22,4% 22,1% 22,1%
59,3% 60,4% 61,2% 61,6% 61,7%
17,9% 17,1% 16,4% 16,3% 16,2%
5.309 5.302 5.313 5.221 5.134
372 366 360 330 294
6,5% 6,5% 6,3% 5,9% 5,4%

Bevdlkerungsbewegung

Lebendgeborene
Gestorbene
Geburtenbilanz

Zuzug
Wegzug
Wanderungsbilanz

Kindertagesheime

Kinder in Kindertagesheimen
Schulen

Schiiler

2023 2022 2021
50 52 56 67 62
30 31 28 35 33
20 21 28 32 29
281 313 440 390 286
288 338 345 300 304
-7 -25 95 90 -18
Bildung
2023/24 2021/22 2020/21
4 4 4 4 3
210 208 203 198 204
3 3 3 4 4
491 493 460 540 518

Arbeitslosigkeit

Arbeitslose (im Jahresdurchschnitt)
Insgesamt
Manner
Frauen

2023 2022 2021
101 87 74 89 142
57 52 39 43 64
44 35 35 46 78

Steuern und Abgaben

Steuern und Abgaben gesamt (in 1.000 Euro)
(Anteile in %)

Ertragsanteile

Kommunalsteuer

Grundsteuer

Sonstige Abgaben
Bevolkerungszahl fur Finanzjahr
Steuerkraftkopfquote in €

Verand.
2022 2021 2020 2020/2023

9.218 9.007 8.056 7.333 25,7%
58,0% 59,8% 58,4% 54,0%
34,4% 31,8% 32,7% 34,3%

4,9% 4,9% 5,1% 5,5%

2,7% 3,5% 3, 7% 6,2%

5.533 5.408 5.392 5.309 4,2%
1.666 1.666 1.494 1.381 20,6%

Seite 1 von 4



Landesstatistik.steiermark.at

GEMEINDE:
Gemeindenummer:
Bezirk:

Ankinfte gesamt in allen Unterkunftsarten
Né&chtigungen gesamt in allen Unterkunftsarten
Betriebe

Betten

L | Das Land

Steiermark

Sankt Ruprecht an der Raab
61765
Weiz

Tourismus
Verand.
2024 2023 2022 2021 2021/2024
10.879 11.911 11.704 8.989 21,0%
23.947 29.384 33.944 27.744 -13,7%
8 7 8 7 14,3%
211 209 215 215 -1,9%

VOLKSZAHLUNGEN (VZ) / REGISTERZAHLUNGEN (RZ, ab 2011, jeweils 31.10.)

Wohnbevolkerung insgesamt
Bevolkerungsdichte (Einwohner je km?)
Verand. der Wohnbev. zur letzten VZ/RZ
Insgesamt
Geburtenbilanz (Geborene - Gestorbene)
Wanderungsbilanz (Zuzug - Wegzug)

Wohnbevélkerung

Verand.
2022 2021 2011 2001/2022
5.670 5.533 4.708 4.590 23,5%
138 135 115 112
137 825 118 288
27 312 128 224
110 513 -10 64

Soziodemografische Merkmale

Geschlecht
Manner
Frauen
Altersgruppen
unter 15 Jahre
15 bis unter 60 Jahre
60 Jahre und alter
65 Jahre und alter
Staatsangehorigkeit
Inlander
Auslénder
Auslénderanteil (in %)
Hoéchste abgeschlossene Ausbildung
(Anteile in % der Uber 14-Jahrigen)
Pflichtschule
Lehrabschluss
Berufsbildende mittlere Schule
Allgemeinbildende héhere Schule
Berufsbildende héhere Schule + Kolleg
Akademie
Hochschule
Akademikerquote (in %, 25 - 64 Jahre)
(Personen im Alter von 25 bis 64 Jahren mit Univ. oder
hochschulverw. Ausb. bez. auf Gesamtbev. v. 25 - 64)
Insgesamt
Manner
Frauen
Familienstand
(Anteile in % der uUber 14-Jahrigen)
ledig
verheiratet
verwitwet
geschieden

Verand.
2021 2011 2001 2001/2022

2.829 2.759 2.342 2.260 25,2%

2.841 2.774 2.366 2.330 21,9%

997 964 747 852 17,0%

3.372 3.306 2.977 2.902 16,2%

1.301 1.263 984 836 55,6%

926 905 725 622 48,9%

5.308 5.212 4.557 4.487 18,3%

362 321 151 103 251,5%
6,4% 5,8% 3,2% 2,2%
19,4% 19,7% 27,3% 36,7%
39,9% 40,1% 39,6% 39,9%
16,0% 16,1% 15,5% 12,2%
4,0% 4,1% 3,1% 2,6%
11,0% 11,0% 9,0% 5,6%
1,5% 1,5% 1,4% 1,3%
8,2% 7,5% 4,1% 1,8%
12,8% 11,9% 7,2% 4,3%
11,2% 10,2% 6,8% 3,4%
14,4% 13,5% 7,6% 5,3%
36,7% 36,2% 34,4% 32,5%
50,6% 50,6% 50,2% 54,0%
5,3% 5,6% 7,7% 8,1%
7,4% 7,6% 7,8% 5,4%

Seite 2 von 4



Das Land

Landesstatistik.steiermark.at Steierm ark

GEMEINDE: Sankt Ruprecht an der Raab
Gemeindenummer: 61765
Bezirk: Weiz

Soziobkonomische Merkmale
Verand.
2022 2021 2011 2001 2001/2022

Allgemeine Erwerbsquote (in %)

Insgesamt 55,0% 55,0% 54,7% 51,0%

Manner 57,7% 57,7% 59,8% 58,2%

Frauen 52,4% 52,3% 49,7% 44,0%
Erwerbsquote der 15- bis 64-Jahrigen (in %)

Insgesamt 82,0% 81,9% 78,4% 74,8%

Manner 85,1% 84,9% 83,2% 82,5%

Frauen 78,8% 78,8% 73,3% 66,8%
Arbeitslosenquote (in %)

Insgesamt 2,4% 3,1% 3,1% 4,1%

Méanner 2,1% 2,9% 2,3% 3,3%

Frauen 2,7% 3,2% 4,2% 5,1%
Erwerbspersonen (Erwerbstatige und Arbeitslose)

Insgesamt 3.119 3.043 2.575 2.341 33,2%

Méanner 1.631 1.593 1.400 1.316 23,9%

Frauen 1.488 1.450 1.175 1.025 45,2%
nach Wirtschaftssektoren (in %)

Land- und Forstwirtschaft (primér) 4,8% 4,6% 8,4% 10,3%

Industrie, Gewerbe, Bauwesen (sekundér) 33,8% 33,6% 33,0% 36,2%

Dienstleistungen (tertiar) 61,4% 61,8% 58,6% 53,5%
Erwerbstatige

Insgesamt 3.045 2.950 2.494 2.246 35,6%

Méanner 1.597 1.547 1.368 1.273 25,5%

Frauen 1.448 1.403 1.126 973 48,8%
Arbeitslose

Insgesamt 74 93 81 95 -22,1%

Manner 34 46 32 43 -20,9%

Frauen 40 47 49 52 -23,1%
Stellung im Beruf (Erwerbstétige) - Gesamt

Unselbsténdig Beschéftigte 2.570 2.462 2.041 1.902 35,1%

Selbstandige und mithelfende Familienangeh. 399 400 382 344 16,0%

Temporar von der Arbeit abwesend* 76 88 71 - -
Stellung im Beruf (Erwerbstétige) - Manner

Unselbsténdig Beschéftigte 1.342 1.287 1.136 1.067 25,8%

Selbstandige und mithelfende Familienangeh. 244 253 224 206 18,4%

Temporar von der Arbeit abwesend* 11 7 8 - -
Stellung im Beruf (Erwerbstétige) - Frauen

Unselbstandig Beschaftigte 1.228 1.175 905 835 47,1%

Selbstandige und mithelfende Familienangeh. 155 147 158 138 12,3%

Temporéar von der Arbeit abwesend* 65 81 63 - -
Pendeltatigkeit

Erwerbstatige am Wohnort (ohne Karenz) 2.969 2.862 2.423 2.171 36,8%

Erwerbstétige am Arbeitsort (ohne Karenz) 2.395 2.395 2.265 1.874 27,8%

Gemeinde-Einpendler 1.655 1.666 1.485 1.126 47,0%

Gemeinde-Auspendler 2.229 2.133 1.643 1.423 56,6%

Pendlersaldo -574 -467 -158 -297

Einpendler in % d. Besch. am Arbeitsort 69,1% 69,6% 65,6% 60,1%

Auspendler in % d. Besch. am Wohnort 75,1% 74,5% 67,8% 65,5%
Lebensunterhalt

Erwerbstéatige 3.045 2.950 2.494 2.246 35,6%

Arbeitslose 74 93 81 95 -22,1%

Kinder, Schiler und Studenten 1.158 1.124 926 1.069 8,3%

Haushaltsfihrende Personen* - - - 304

Pensionisten, Rentner 1.113 1.095 935 839 32, 7%

Sonstige* 280 271 272 37

* kein Vergleich der Registerzahlung mit Volkszahlung maglich
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Landesstatistik.steiermark.at Steierm ark

GEMEINDE: Sankt Ruprecht an der Raab

Gemeindenummer: 61765

Bezirk: Weiz

2022

Familien
Familien insgesamt (Anzahl)
davon: Familien mit Kindern (in %)
Ehepaare (in %)
Lebensgemeinschaften (in %)
Ein-Eltern-Familien (in %)
Durchschnittliche Kinderzahl in Familien mit Kindern
Privathaushalte
Privathaushalte insgesamt (Anzahl)
davon: Einpersonenhaushalte (in %)
Zweipersonenhaushalte (in %)
Dreipersonenhaushalte (in %)
Vierpersonenhaushalte (in %)
Funf- und Mehrpersonenhaushalte (in %)
Durchschnittliche HaushaltsgroRe (Personen)

1.653
61,0%
66,9%
20,8%
12,3%

1,64

2.228
28,5%
30,5%
16,5%
15,5%

9,0%
2,52

Familien und Haushalte

2021

1.613
62,2%
67,1%
20,7%
12,2%

1,64

2.182
28,8%
28,5%
18,2%
15,4%

9,2%
2,53

GEBAUDE- UND WOHNUNGSZAHLUNGEN

2011

1.375
67,3%
68,4%
16,0%
15,6%

1,66

1.747
24,2%
28,6%
19,6%
16,8%
10,8%

2,69

2001

1.254
74,9%
73,4%

9,3%
17,3%

1,76

1.527
20,0%
23,9%
20,2%
20,8%
15,1%

3,01

Verand.
2001/2022

31,8%

-6,7%

45,9%

-16,3%

Verand.

2022

Gebéaude insgesamt

davon: Wohngebaude
Wohnungen insgesamt

davon: Hauptwohnsitzwohnungen

1.943
1.712
2.567
2.225

2021

1.893
1.669
2.525
2.179

ARBEITSSTATTENZAHLUNGEN

2022

2021

1.629
1.450
2.030
1.743

1.446
1.266
1.662
1.519

2001/2022
34,4%
35,2%
54,5%
46,5%

Verand.
2011/2022

Arbeitsstatten
Beschéftigte

davon: unselbstandig Beschaftigte
Unternehmen

508
3.263
2.851

476

521
3.173
2.753

488

494
3.333
2.928

455

471
2.711
2.274

444

7,9%
20,4%
25,4%

7,2%

AGRARSTRUKTURERHEBUNGEN

Veréand. 1999/2020
2020 2010 absolut in %

Land- und forstwirtschaftliche Betriebe

Insgesamt (nach Erwerbsart) 203 254 318 -115 -36,2%
davon: Familienbetriebe (Haupterwerbsbetriebe) 92 99 119 -27 -22,7%
Familienbetriebe (Nebenerwerbsbetriebe) 103 144 197 -94 -47,7%
Personengemeinschaften 5 8 * * *
Betriebe juristischer Personen 3 3 2 1 50,0%

Bodennutzung (in ha)
Gesamtflache 2.998 3.230 3.518 -520 -14,8%
davon: Landwirtschaftlich genutzte Flache 1.865 1.995 2.165 -300 -13,9%
Forstwirtschaftlich genutzte Flache 976 1.090 1.217 -241 -19,8%
Sonstige Flache 157 145 136 21 15,2%

Viehbestand

Rinder 438 426 580 -142 -24,5%
Schweine 2.165 2.516 2.650 -485 -18,3%
Gefliigel 6.193 5.996 11.343 -5.150 -45,4%

* Personengemeinschaften werden erst ab 2010 getrennt ausgewiesen

Quelle: Statistik Austria, AMS, Berechnungen: Landesstatistik Steiermark
Aktualisiert am 05.06.2025 (Gebietsstand 2025)
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